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Zápis z 8. zasedání zastupitelstvo a obce Ráječko, které se konalo dne 23. dubna  2024  

v 19.00 hodin ve staré škole v Ráječku  

 

Zápis z 8. zasedání ZASTUPITELSTVA OBCE RÁJEČKO  

 
Pořadové číslo ZO 

Ráječko: 
8. Datum konání: 23.4.2024 

 

Zápis provedl(a): Lucie 

Menšíková   

Začátek jednání: 19:00 hodin 

Místo konání: Stará škola  Konec jednání: 19.10 hodin 

Přítomni: Pavel Henek,  Nataša Hudcová, Pavel  Kouřil, Tomáš Matyšek, 

Zdeněk Menšík, Marcel Mokrý, Hana Průchová, Vít Rajtšlégr, 

Jan Sehnal, Kateřina Sehnalová, Jiří Škaroupka, Michal Wutka. 

Omluveni:  Zdeněk Nečas,   Miroslav Havlíček, Jaroslav Martének  

Nepřítomni: --- 

Ověřovatelé: Marcel Mokrý, Zdeněk Menšík 

 

 

Zahájení, schválení programu jednání, kontrola minulého zápisu.  
Na začátek pan starosta upozornil, že průběh zasedání je nahráván. 

Pan starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1 zákona     č. 

128/2000 sb., o obcích (obecní zřízení). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na 

úřední desce Obecního úřadu Ráječko zveřejněna v souladu se zákonem nejméně 7 dní a byla 

hlášena obecním rozhlasem.  

 

Starosta dále z prezenční listiny přítomných zastupitelů konstatoval, že je přítomno 13 členů 

zastupitelstva obce Ráječko, tudíž je  zastupitelstvo  usnášení schopné.  

 

Zapisovatelkou je určena paní Lucie Menšíková. 

 

Starosta konstatuje, že zápis minulého  zasedání zastupitelstva obce byl řádně sepsán a je se 

všemi přílohami uložen na obecním úřadě k nahlédnutí. Zápis je také zveřejněn na 

internetových stránkách obce na www.rajecko.cz.  

Kontrolu zápisu z minulého zasedání provedli ověřovatelé  pan Tomáš Matyšek a pan Michal 

Wutka  bez připomínek, zápis ověřili a stvrdili svým podpisem.  

 

Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu pana Marcela Mokrého a pana Zdeňka Menšíka.   

Předsedající vznesl dotaz, zda má někdo jiný návrh na ověřovatele zápisu. Nestalo se tak. 

 

Došlo k hlasování o ověřovatelích dnešního zápisu.  

viz usnesení č. 1/8 - Výsledek hlasování:       Pro:10  Proti: 0 Zdrželi se:2  

 

 

 

 

 

   

http://www.rajecko.cz/


 Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t .  o b c e  R á j e č k o  d n e  2 3 . 4 . 2 0 2 4  

S t r á n k a  2 | 4 

 

Program:  
Všichni zastupitelé obdrželi návrh programu dnešního zasedání ve znění: 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola minulého zápisu 

2. Projednání  podání žádosti o dotaci od  Národní sportovní agentury na projekt s názvem  

„00280844 - Obec Ráječko - technické zhodnocení sportoviště a jeho zázemí“ 
3. Pošta, různé, interpelace 

4. Usnesení 

5. Závěr  

Starosta vyzval přítomné zastupitele, zda mají nějaký pozměňovací návrh či nějakou 

připomínku k návrhu programu.  

 

Starosta dal hlasovat o návrhu programu dnešního zasedání.  

Viz usnesení č. 2/8 - Výsledek hlasování:    Pro: 12  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

2. Projednání  podání žádosti o dotaci od  Národní sportovní agentury na projekt s názvem  

„00280844 - Obec Ráječko - technické zhodnocení sportoviště a jeho zázemí“ 
 

Dnešní zasedání zastupitelstva  je svoláno z důvodu projednání  podání žádosti o dotaci 

od  Národní sportovní agentury na projekt s názvem  „00280844 - Obec Ráječko - technické 

zhodnocení sportoviště a jeho zázemí“. – 

Konkrétně se jedná o:  

1.  kompletní  rekonstrukci víceúčelového hřiště  Na Výsluní – nový povrch  z umělé 

tráv , odstranění současných mantinelů, pořízení nových dřevných – ne překližkových 

jako doposud. Umělý trávník je původní od otevření hřiště v roce 2002. – v příloze 

posílám projektovou dokumentaci  - předpokládaná cena dle vyhotoveného rozpočtu 

činí 921 000 bez DPH.  

 

2. Nástavbu a stavební úpravy kabin na hřišti -  v příloze posílám projektovou 

dokumentaci – předpokládaná cena dle vyhotoveného rozpočtu činí 2 235 000 bez 

DPH.  

 

Skutečné ceny budou známy po provedeném výběrovém řízení, které právě probíhá.  

 

Národní sportovní agentura má pro podání žádosti stanovenou podmínku a to 

schválení  zastupitelstvem obce dofinancování podílu ve výši 30% celkových uznatelných 

nákladů projektu.  
 

Pan Mokrý děkuje všem zastupitelům, že se sešli mimo předem schválený termín. A seznamuje se 

záměrem. O tuto akci bojujeme už delší dobu. Poslední akce byla na podzim, řádně jsme dodali žádost 

a byli jsme neúspěšní. Naskytla se druhá šance a rádi bychom ji využili. Kabiny si zaslouží rekonstrukci,  

chápu, že to nejde hned a nejde všechno. Máme 3 kabiny,  potřebujeme 4, když přijedou hosté. V patře 

by bylo zázemí klubu a archív. Kompletně by došlo k výměně kotle, bojleru, radiátory zůstanou. 1. etapa 

by bylo toto a pomohlo by nám to posunout se o krok dál.  

 

Datum podání žádosti je 6.5.2024.  

 

viz usnesení č. 3/8 – výsledek hlasování:       Pro: 12   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

konec 19,10 hod 
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3. Usnesení z 8.  zasedání zastupitelstva obce Ráječko  

 

 

Usnesení ZO Ráječko č.1/8   Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu z jednání 

zastupitelstva obce Ráječko ze dne 23.4.2024.  

 

Usnesení ZO Ráječko č. 2/8 

Zastupitelstvo obce schvaluje program dnešního zasedání tj. 23.4.2024 v navrženém znění: 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola minulého zápisu 

2. Projednání  podání žádosti o dotaci od  Národní sportovní agentury na projekt s názvem  

„00280844 - Obec Ráječko - technické zhodnocení sportoviště a jeho zázemí“ 
3. Pošta, různé, interpelace 

4. Usnesení 

5.  Závěr  

 

 

Usnesení ZO Ráječko č. 3/8 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání  žádosti o dotaci z   Národní sportovní agentury  a 

schvaluje dofinancování podílu ve výši 30 % z celkově uznatelných nákladů z rozpočtu obce  

na projekt s názvem  „00280844 - Obec Ráječko - technické zhodnocení sportoviště a jeho 

zázemí“. 

 

Závěr  
Starosta konstatuje, že byly vyčerpány všechny body dnešního jednání a zasedání v 19.10 

hod  ukončil. 

  

Přílohy zápisu:  

 

1) Presenční listina členů zastupitelstva  

2) Presenční listina občanů   

3) Zveřejněná informace o konání zasedání  

4) Listina prokazující průběh hlasování – jmenovitě  

 

Zápis byl vyhotoven dne: 23.4.2024 

 

Zapisovatelka: Lucie Menšíková:   …………………………………. 

 

Ověřovatelé zápisu:  

 

Marcel Mokrý   :      ……………………………   dne ………………………….. 

 

 

Zdeněk Menšík   : ………………………………   dne …………………………… 

 

 

……………………… dne: ……………     ………………………….. dne: ……………. 

Kateřina Sehnalová         Vít Rajtšlégr  

místostarostka obce Ráječko        starosta obce Ráječko  
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